
令和４年５月１７日 

保護者各位 

宝達志水町立宝達小学校 

校 長   村田 浩彦 

（公印省略） 

 

衣替えについて（お知らせ） 

 

  新緑の候，保護者の皆様にはご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃より本校

の教育にご理解とご支援をいただき感謝申し上げます。 

  さて，夏服への衣替えの季節が近づいてまいりました。本校の夏服のきまりをご理解の

上，衣替えをよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１．移行期間             ５月２４日（火）～５月３１日（火） 

 

 

２．完全実施             ６月１日（水） 

 

 

３．その他 

    ・制服には名札を付けてください。 

    ・女子のスカートのつりひもが下がらないよう，調節してください。 

     （ちょうどよい位置で，糸で縫い止めて下さい。） 

    ・男子は，白のシャツをズボンに入れるよう指導しています。 

  ・下着は派手な色やプリント柄のものを避けてください。 

   ・登下校中は，ランドセルに制服をかけない指導をしています。 

   （移行期間中，暑い場合は，冬服をたたみランドセルに入れるよう指導をしてい 

ます。ご理解ください。） 

    ・安全帽及び赤白帽のあごひもがのびている場合，つけかえてください。   

  ・汗をよくかく時期に入りますので，汗拭きタオル，水筒（お茶），マスクの予備を 

適宜持たせてください。 

 


